R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1306

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/11/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no passado, na gestão do ex-Prefeito Luiz Aparecido Silveira, onde hoje está localizado o Ginásio Municipal de Esportes "Governador Mário Covas Júnior", foi iniciada a construção de uma piscina pública, que nunca foi concluída;

CONSIDERANDO que a referida piscina, não concluída e condenada na sua estrutura, foi soterrada e deixou de existir,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de construir uma piscina pública na área do Ginásio Municipal de Esportes "Governador Mário Covas Júnior", no mesmo local onde no passado chegou a ser iniciada a construção de uma piscina e que acabou sendo soterrada, uma vez que uma piscina pública permitiria a formação de “escolinhas de natação” para menores e também serviria para o lazer da população nos finais de semana.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de novembro de 2010.

	Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
	Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT

lcacg